проект
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _________ 2023 года

	№ ____

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 31 октября 2022 года № 2371 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие экономического потенциала»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Кондинского района от 29 августа 2022 года № 2010 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Кондинского района», руководствуясь решением Думы Кондинского района от 23 декабря 2022 года № 962 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Кондинского района от 21 декабря 2022 года № 2771 «О прогнозе социально-экономического развития Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на период до 2036 года», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Кондинского района от 31 октября 2022 года № 2371 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие экономического потенциала» следующие изменения:
1.1. В названии приложения к постановлению слова «Кондинского района «Развитие экономического потенциала»» исключить.
1.2. Строку «Соисполнители муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Соисполнители муниципальной программы
	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района;
управление культуры администрации Кондинского района;
муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района».

».
1.3. Строку «Целевые показатели муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]
«
	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ - основание
	Значение показателя по годам

	базовое значение
	2023
	2024
	2025
	на момент окончания реализации муниципальной программы
	ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателя

	1
	Уровень регистрируемой безработицы к численности экономически активного населения в Кондинском районе (на конец года), %
	Постановление администрации Кондинского района от 21 декабря 2022 года № 2771 «О прогнозе социально-экономического развития Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на период до 2036 года»
	3,87
	3,69
	3,37
	3,04
	2,51
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района

	2
	Инвестиции в основной капитал, млн. руб.
	Постановление администрации Кондинского района от 21 декабря 2022 года № 2771 «О прогнозе социально-экономического развития Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на период до 2036 года»
	48755,4
	53069,3
	57257,0
	61797,3
	82406,3
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района

».
1.4. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030

	всего
	105 226,04
	13 143,84
	13 154,60
	13 154,60
	65 773,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	105 150,50
	13 068,30
	13 154,60
	13 154,60
	65 773,00

	местный бюджет
	75,54
	75,54
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	6 087,60
	3 000,65
	3 086,95
	0,00
	0,00

».
1.5. Таблицу 1 изложить в новой редакции (приложение).
1.6. Строки 8, 9 таблицы 2 изложить в следующей редакции:

«
	3.1.
	Основное мероприятие «Создание условий для реализации инвестиционных проектов» (2)
	1. Внедрение стандарта деятельности администрации Кондинского района по обеспечению благоприятного инвестиционного климата.
2. Проведение оценки эффективности налоговых расходов инвестиционного характера, куратором которых является комитет экономического развития.

	3.2.
	Основное мероприятие «Содействие реализации инвестиционных проектов по соглашениям о защите и поощрений капиталовложений» (2)
	1. Реализация Порядка заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования Кондинский район.
2. Предоставление информационных и консультационных услуг по вопросам, связанным с организацией сопровождения инвестиционных проектов, заключением соглашений (договоров).

 ».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А. А. Мухин

Приложение
к постановлению администрации района
от ___________2023 года  № _____

Таблица 1

[bookmark: RANGE!A1:P357]Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	 Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы <1> <*>
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель <2>
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей) <3>

	всего
	в том числе

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 -2030 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Содействие трудоустройству граждан.

	1.1.
	Основное мероприятие «Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан» (1)
	Комитет экономического развития; управление культуры администрации Кондинского района; муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района», в том числе:
	всего
	105 226,04
	13 143,84
	13 154,60
	13 154,60
	65 773,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	105 150,50
	13 068,30
	13 154,60
	13 154,60
	65 773,00

	местный бюджет
	75,54
	75,54
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района; комитет экономического развития
	всего
	78 780,96
	9 847,62
	9 847,62
	9 847,62
	49 238,10

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	78 780,96
	9 847,62
	9 847,62
	9 847,62
	49 238,10

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление культуры администрации Кондинского района
	всего
	1 835,78
	295,57
	220,03
	220,03
	1 100,15

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	1 760,24
	220,03
	220,03
	220,03
	1 100,15

	местный бюджет
	75,54
	75,54
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»
	всего
	24 609,30
	3 000,65
	3 086,95
	3 086,95
	15 434,75

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	24 609,30
	3 000,65
	3 086,95
	3 086,95
	15 434,75

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	105 226,04
	13 143,84
	13 154,60
	13 154,60
	65 773,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	105 150,50
	13 068,30
	13 154,60
	13 154,60
	65 773,00

	местный бюджет
	75,54
	75,54
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма № 2 Совершенствование системы стратегического управления и развитие конкуренции

	2.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение выполнения комплекса работ по реализации стратегического планирования и прогнозирования» (2)
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 2

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма № 3 Повышение инвестиционной привлекательности

	3.1.
	Основное мероприятие «Создание условий для реализации инвестиционных проектов» (2)
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Основное мероприятие «Содействие реализации инвестиционных проектов по соглашениям о защите и поощрений капиталовложений» (2)
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 3

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	105 226,04
	13 143,84
	13 154,60
	13 154,60
	65 773,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	105 150,50
	13 068,30
	13 154,60
	13 154,60
	65 773,00

	местный бюджет
	75,54
	75,54
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	6 087,60
	3 000,65
	3 086,95
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Проектная часть

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Процессная часть

	всего
	105 226,04
	13 143,84
	13 154,60
	13 154,60
	65 773,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	105 150,50
	13 068,30
	13 154,60
	13 154,60
	65 773,00

	местный бюджет
	75,54
	75,54
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы

	всего
	105 226,04
	13 143,84
	13 154,60
	13 154,60
	65 773,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	105 150,50
	13 068,30
	13 154,60
	13 154,60
	65 773,00

	местный бюджет
	75,54
	75,54
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района;
комитет экономического развития администрации Кондинского района

	всего
	78 780,96
	9 847,62
	9 847,62
	9 847,62
	49 238,10

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	78 780,96
	9 847,62
	9 847,62
	9 847,62
	49 238,10

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление культуры администрации Кондинского района
	всего
	1 835,78
	295,57
	220,03
	220,03
	1 100,15

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	1 760,24
	220,03
	220,03
	220,03
	1 100,15

	местный бюджет
	75,54
	75,54
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»
	всего
	24 609,30
	3 000,65
	3 086,95
	3 086,95
	15 434,75

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	24 609,30
	3 000,65
	3 086,95
	3 086,95
	15 434,75

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00